
ROMÂNIA
JU D E ŢU L BRAŞOV cÂ c

t jţJ L ls l.

CONSILIUL LOCAL FĂGĂRAŞ
Strada Republicii, Nr. 3, 605200, Tel: 0040 268 211 313, Fax: 0040 268 213 020 

Web: www.primaria-fagaras.ro, Email: secretariat@prirn<un i -fagar. js.ro

HOTARAREA nr.
Din data de_______

privind transformarea unei funcţii publice de execuţie vacante din cadrul Compartimentului
relaţii internaţionale

Consiliul Local al Municipiului Fagaras,
Având in vedere referatul nr. 51267/2019 al Compartimentului resurse umane prin care se 

propune transformarea unei funcţii publice de execuţie vacante din cadrul Compartimentului relaţii 
internaţionale,

In conformitate cu prevederile art.107 alin.(2) lit.”b” din Legea nr. 188/1999 privind Statutul 
funcţionarilor publici, republicata si actualizata,

In temeiul art.68 alin. 1 din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice locale, republicata si 
actualizata,

HOTĂRĂŞTE:

Art. 1 -  Se aproba transformarea funcţiei publice de execuţie vacante de consilier clasa I 
grad Principal studii Superioare din cadrul Compartimentului relaţii internaţionale in consilier clasa I 
grad Superior studii Superioare.

Art. 2 -  Cu ducerea la indeplinire a prevederilor prezentei dispoziţii se încredinţează 
Primarul Municipiului Fagaras.

Iniţiator,
PRIMAR,
Sucaciu Gheorghe

Contrasemnează,

http://www.primaria-fagaras.ro


rV.
R O M A N I A

JUDEŢUL BRAŞOV jj*C

MUNICIPIUL FAGARAŞ
TA * S trada Republicii, Nr, 3, 505200 , Toi: 0040  268  211 313  Fax: 0 0 4 0  2 6 3  2 1 3  020  

W ob: www.prim aria-faparns.ro, Email: secretari.it@ primaria~fagarti>;.ro

Nr. 51.267 din 06.06.2019

Aprobat,
PRIMAR,

Sucaciu Gheorghe

REFERAT

privind transformarea unei funcţii publice de execuţie vacante din cadrul Compartimentului
relaţii internaţionale

Având in vedere faptul ca o funcţie publica de execuţie de consilier clasa I grad Principal 
studii Superioare din cadrul Compartimentului relaţii internaţionale este vacanta,

Ţinând seama de prevederile art.107 alin.(2) lit.”b” din Legea nr. 188/1999 privind Statutul 
funcţionarilor publici, republicata si actualizata:

“(2) Autorităţile şi instituţiile publice au obligaţia de a înştiinţa, în termen de 10 zile 
lucrătoare, Agenţia Naţională a Funcţionarilor Publici, în oricare dintre următoarele situaţii:

b) transformarea unei funcţii publice vacante într-o funcţie publică cu o altă denumire sau 
într-o funcţie publică de nivel inferior ori superior, cu încadrarea în numărul maxim de posturi 
aprobat pentru autoritatea sau instituţia publică şi în fondurile bugetare anuale alocate."

Propunem transformarea unei funcţii publice de execuţie vacante de consilier clasa I grad 
Principal studii Superioare in consilier clasa I grad Superior studii Superioare din cadrul 
Compartimentului relaţii internaţionale.

Comp. resurse umane,

http://www.primaria-faparns.ro


CONSILIUL LOCAL AL COMISIA 4
MUNICIPIULUI FĂGĂRAŞ COMISIA PENTRU ACTIVITĂŢI

ŞTIINŢIFICE, ÎNVĂŢĂMÂNT, 
CULTE, SĂNĂTATE, CULTURĂ, 
PROTECŢIE SOCIALĂ, SPORTIVE 

ŞI DE AGREMENT

AVIZ NR. ___ /20.06.2019

în aplicarea prevederilor art.44 din Legea nr. 215/2001 a Administraţiei Publice 
Locale, republicată

Comisia de specialitate nr.4 AVIZEAZĂ (NU AVIZEAZĂ) favorabil proiectul de 
hotărâre privind:

- transformarea unei funcţii publice de execuţie vacante din cadrul Compartimentului Relaţii 
Internationale

Amendamente propuse:

SECRETAR,
Biza Radu



CONSILIUL LOCAL AL COMISIA 1
MUNICIPIULUI FĂGĂRAŞ COMISIA DE STUDII, PROGNOZE

ECONOMICO-SOCIALE, BUGET 
FINANŢE ŞI ADMINISTRAREA 
DOMENIULUI PUBLIC ŞI PRIVAT 
AL MUNICIPIULUI

AVIZ NR. / f  /20.06.2019

în aplicarea prevederilor art.44 din Legea nr. 215/2001 a Administraţiei Publice 
Locale, republicată

Comisia de specialitate nr. 1 AVIZEAZĂ (NU AVIZEAZĂ) favorabil proiectul de 
hotărâre privind:

- transformarea unei funcţii publice de execuţie vacante din cadrul Compartimentului Relaţii 
Internationale

Amendamente propuse:

PREŞEDINTE, 
Negrilă Ion

SECRETAR, 
Suteu Msfrilena

Cod: F-18



CONSILIUL LOCAL AL COMISIA 5
MUNICIPIULUI FĂGĂRAŞ COMISIA PENTRU ADMINISTRAŢIA

PUBLICĂ LOCALĂ, JURIDICĂ, 
APĂRAREA ORDINII PUBLICE, 
RESPECTAREA DREPTURILOR ŞI 
LIBERTĂŢILOR CETĂŢENEŞTI, 
PROBLEMELE MINORITĂŢILOR

AVIZ NR. / 3  / 20.06.2019

în aplicarea prevederilor art.44 din Legea nr. 215/2001 a Administraţiei Publice 
Locale, republicată

Comisia de specialitate nr.5 AVIZEAZĂ (NU AVIZEAZĂ) favorabil proiectul de 
hotărâre privind:

- transformarea unei funcţii publice de execuţie vacante din cadrul Compartimentului Relaţii 
Internationale

Amendamente propuse:

PREŞEDINTE, 
Bogdan Ion

SECRETAR, 
Malene Petru

Cod: F-18



CONSILIUL LOCAL AL 
MUNICIPIULUI FĂGĂRAŞ

AVIZ NR. A  / 20.06.2019

COMISIA 3
COMISIA PENTRU SERVICII 
PUBLICE, PENTRU COMERŢ 
ŞI AGRICULTURĂ

în aplicarea prevederilor art.44 din Legea nr. 215/2001 a Administraţiei Publice 
Locale, republicată

Comisia de specialitate nr.3 AVIZEAZĂ (NU AVIZEAZĂ) favorabil proiectul de 
hotărâre privind:

- transformarea unei funcţii publice de execuţie vacante din cadrul Compartimentului Relaţii 
Internationale

Amendamente propuse:

a Uf

PREŞEDINTE, 
Popa Ovidiu Nicoli

SECRETAR, 
Cârlan Ar^ca


